
I Responsabili del procedimento: Isabella Montagnese- isabella.montagnese@istruzione.it – 

Serenella Zannfini- serenellarosaria.zanfini@istruzione.it  

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894111 - Codice Ipa: m_pi 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2025; 

VISTO il D.Lgs. n° 196 del 30.06.2003 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n°2016/679; 

VISTE le linee guida del Garante per la protezione dei dati personali del 14.06.2007 e 

del 12.06.2014; 

VISTO  il decreto prot. n. 6515 del 07.06.2023 con il quale veniva disposta 

l’assegnazione temporanea della docente Romanò Laura presso l’LC “G. da 

Fiore” di Rende (CSPC19001), in esecuzione dell’ordinanza n°9310/2023 

R.G. n° 1501/2023 emessa dal Tribunale di Cosenza, sez. lavoro; 

VISTA la Sentenza n° 117/2024 emessa dal Tribunale di Cosenza, sez. lavoro, su 

ricorso presentato dalla docente di scuola secondaria di secondo grado, 

Romanò Laura, con la quale veniva dichiarato “il diritto della ricorrente a 

partecipare alla procedura di mobilità 2023/2024 con il diritto di precedenza 

vantato”; 

VISTA la domanda di mobilità presentata dalla docente per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO il bollettino dei movimenti per l’a.s. 2023/2024; 

ACCERTATO CHE se avesse partecipato alla procedura di mobilità per l’a.s. 2023/2024 con la 

precedenza riconosciuta nella Sentenza n° 117/2024, la docente Romanò 

Laura avrebbe ottenuto trasferimento presso l’LC “G. da Fiore” di Rende 

(CSPC190001). 

 

DISPONE 

 

Art 1. La docente di scuola secondaria di secondo grado ROMANO’ LAURA è trasferita su LC “Da Fiore” di 

Rende (CSPC19001), cdc A012, tipo posto comune, in luogo di IIS Rossano ITI IPA ITI (CSIS064009); 

Art 2. Per l’a.s. 2023/2024, la docente continuerà a prestare servizio presso la sede di assegnazione provvisoria- 

ITI MONACO di Cosenza (CSTF01000C); 

Art 3. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento giuridico 

vigente. 

 
Alla docente ROMANO’ LAURA 

Al DS del Liceo Da Fiore di Rende 

Al DS dell’IIS Rossano Iti-Ipa-Ita 

Al Sito Istituzionale 

IL DIRIGENTE 
 

LOREDANA GIANNICOLA

 

mailto:isabella.montagnese@istruzione.it
mailto:serenellarosaria.zanfini@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2024-01-29T12:29:27+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-01-30T09:30:36+0100
	protocollo




